
Jmenné prostory

Vytváření jmenných prostorů
Příklady

Vytváření jmenných prostorů

Nemusíte vytvářet obory názvů samostatně; jednoduše vytvořte stránky s dvojtečkami v názvu stránky .
Token za posledním dvojtečkou bude název samotné stránky, zatímco všechny ostatní tokeny jsou
jmenné prostory. Všechny jmenné prostory použité ve vašem názvu stránky, které již neexistují,
DokuWiki vytvoří automaticky.

Obor názvů lze vytvořit ve správci médií poté, co vyberete soubor v místním počítači a přidáte name:

(hledaný obor názvů) těsně před název mediálního souboru a poté kliknete upload . To vytvoří za běhu
jmenný prostor (složku) pro souborové médium, viditelný po aktualizaci oken.

V DokuWiki jsou stránky vytvářeny jako v každé jiné wiki. Jednoduše vytvořte odkaz na neexistující
stránku, následujte tento odkaz a klikněte na Vytvořit tuto stránku. Viz také Přidávání stránek .

Příklady

Příklady:

Příklad 
.example 
:. Příklad

odkazuje na stránku „příklad“ v aktuálním oboru názvů.

:příklad odkazuje na stránku „příklad“ v kořenovém jmenném prostoru.

..example

..: Příklad
:. ..:
Příklad

odkazuje na stránku „příklad“ v nadřazeném oboru názvů

wiki:
příklad

odkazuje na stránku „příklad“ ve jmenném prostoru „wiki“. Jmenný prostor „wiki“ je
umístěn pod kořenovým oborem názvů.

https://www.dokuwiki.org/pagename
https://www.dokuwiki.org/page#create_a_page


Příklady:

ns1: ns2:
example 
: ns1:
ns2:
example

odkazuje na stránku „příklad“ v oboru názvů ns2. Jmenný prostor ns2 je umístěn
pod jmenným prostorem ns1; obor názvů ns1 je umístěn pod kořenovým oborem
názvů.

.ns1: ns2:
example 
.: ns1:
ns2:
example

odkazuje na stránku „příklad“ v oboru názvů ns2. Jmenný prostor ns2 je umístěn
pod jmenným prostorem ns1; jmenný prostor ns1 je umístěn pod aktuálním
jmenným prostorem.

..ns1:
ns2:
example 
..: ns1:
ns2:
example

odkazuje na stránku „příklad“ v oboru názvů ns2. Jmenný prostor ns2 je umístěn
pod jmenným prostorem ns1; jmenný prostor ns1 je umístěn vedle aktuálního
jmenného prostoru (tj. ns1 i aktuální jmenný prostor jsou pod stejným mateřským
jmenným prostorem, kdekoli podle kořenového jmenného prostoru může být tento
rodič umístěn sám).

.ns1: ns2:

.: ns1:
ns2:

odkazuje na stránku „start“ ve jmenném prostoru ns2. Jmenný prostor ns2 je
umístěn pod jmenným prostorem ns1; jmenný prostor ns1 je umístěn pod aktuálním
jmenným prostorem. 

(Výchozí stránka může být pojmenována něco jiného než „start“ úpravou nastavení
konfigurace úvodní stránky .)

https://www.dokuwiki.org/config:startpage

